12 Tertia decima porta et uia Portuensis dicitur.^b Ibi prope sunt in una aecclesia martires Felix Alexander, Abdon et Sennes, Simeon Anastasius Polion^c Vincentius Milex Candida Innocentia.^d

Quarta decima porta et uia Aurelia,^e quae modo porta^f sancti Pancratii dicitur, quia iuxta eam requiescit in aecclesia sua, et alii martires Paulinus Arthemius, sancta Sapientia cum tribus filiabus Fide Spe Caritate. Et in altera basilica^g Processus et Martinianus, et in tertia Felices duo, et in quarta sanctus Calixtus et Calepodius, et in quinta sanctus Basilides.

13 Duodecimo intra urbem^h miliarioⁱ in Monte Celio sunt martires Iohannes et Paulus in sua domo, quae est facta aecclesia post eorum martirium, et Crispinus et Crispinianus, et sancta Benedicta. In eodem monte est aecclesia sancti Stephani prothomartiris, et ibi reconditi sunt martires Primus et Felicianus. In Monte Auentino sanctus Bonifatius et in Monte Nola sancta Tatiana pausant.

353. Haec sunt Romana sanctuaria, haec sunt in terris diuina pignora; et tamen intra^j hoc quasi caeleste promptuarium insano^k furore gens ebria tum^l cum illuc peregrini uenerunt fedo ambitu omnia turbabant, et supra ipsa sanctorum corpora ciuilem libabant sanguinem, dum non possent satiari pecuniarum libidinem. Urbani ergo benedictione freti comites transita Tuscia et Campania per Apuliam Calabriam uenere, statimque mare transissent nisi consulti nauatae^m propter austrorum uiolentiam uetuisent. Quapropter Normannus et Blesensis comites, qua quisque poterat, hiemem fouere, apud amicos perhendinantes. Solus Flandrensis uentis uelaⁿ credit, precipiti consilio feliciter usus; ideoque gregariorum uulgus pars propter inopiam domum reuertit, pars pro intemperie soli morbo defecit. Necnon et residui duces, ut uidere pacatum^o classibus equor, uernali sole

^a Ost(i)ensa *TpAICB* ^b Port. (et uia Ostiensis *Aap*) dic. et uia *T'A* ^c Pilion *Bk*, Pelion *Bc* ^d Annocentia *C* ^e Aurea *C* ^f porta before dicitur *T'A*; *om. C* ^g *T'A** add martires ^h *T'* (*T^rl*) *A* add Romam ⁱ duodecimo . . . miliario *presents problems. Read either Basilides, duodecimo miliario. Intra urbem (so CCSL clxxv. 327-8) or duodecimo extra urbem miliario. In Monte Celio* ^j inter *B* ^k in suo *A* ^l tunc *B* ^m *om. B* ⁿ placatum *T' Bc* (placitum *Bk*)

The twelfth gate is called the Ostian, and the road the Via Ostiensis; its name is now St Paul's gate, because near it rests the saint in his own church, and there too is the martyr Timothy, and not far off in the church of St Thecla are the martyrs Felix and Adauctus, and Nemesius. In Aqua Salvia is the head of the martyr Anastasius.